Zotter Fairtrade Schokolade Herzlichen Gliickwunsch

Gibt es etwas zu feiern? - Dann ist diese Tafel das perfekte Mitbringsel: "Herzlichen Gliickwunsch" ist die Schokolade die knackt! Mandel- und
Nussnougatschichten sind durchzogen von Krokantblattern. Verpackt sind diese in einer intensiven Milchschokolade mit einem Kakaoanteil
von 60 Prozent. Fast so hoch liegt der Fairtrade-Anteil der Tafelschokolade. Dank Rohrzucker, Kakaomasse und -butter kommen wir dieses
Mal auf 50 Prozent.

Erfahre mehr iiber diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen mdchten wir auch unseren Hintergrundbericht iber den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und
stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel
Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade tiberhaupt her? Erfahre mehr {iber die "sliReste
Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen
konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Zotter Fairtrade Schokolade Herzlichen Gliickwunsch"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 70 g
Brennwert kj 2371 kj Brennwert kj 1.659,70 kj
Brennwert kcal 569 kcal Brennwert kcal 398,30 kcal
Fett 36g Fett 25,20 ¢
davon gesattigte 16g davon gesattigte 1120g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 51g Kohlenhydrate 35,70 g
davon Zucker 48¢g davon Zucker 33,60 g
Eiweil 7,68 Eiweil} 532¢g
Salz 0,2g Salz 0,14g

Allergene
Milch Ja
Soja Ja
Schalenfriichte Ja

Zutaten: Rohrohrzucker®, Mandelkrokant®(24%: Zucker®; Mandeln®; Dextrose®; Butter®), Kakaomasse®, Haselniisse®(14%), Kakaobutter®,
Vallmilghpulver®, Haselnussol®, Magermilchpulver®, Emulgator: Sojalecithin®, Vollrohrzucker®, Steinsalz, Vanilleschotenpulver®, Kardamom?,
SterN@anig92894173

Finanzamt: Wangen im Allgéu

Kakao: 60% mindestens in der extradunklen Milchschokolade® seite 1


https://fair-einkaufen.com/detail/018de6828fdb71d49c9fad9b7846c628

Nach Fairtrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker®, Kakaomasse®, Kakaobutter®, Vollrohrzucker® Gesamtanteil: 50%.
°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Roh-Vollmilch von den Tiroler Bio-Bergbauern "Bio vom Berg".

Kann Spuren von Schalenfriichten, Erdniissen, Eiern, Sellerie und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH
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